

# Minneord om Andreas Corneliusen (1945-2017)

av Ole Fridtjof Frigstad og Alf Olav Larsen



Andreas Corneliusen ble født i Arendal den 4. november 1945. Da han var 5 år gammel døde faren og familien flyttet til Oslo. Etter en kort periode kom de tilbake til Arendal der Andreas vokste opp og gikk på yrkesskolens mekaniker- og elektrolinje. Et stort ønske om jordomseiling fikk han oppfylt i 1968 da han dro til sjøs. Etter dette bosatte han seg i Oslo og arbeidet i Steen og Strøm.

Han giftet seg med Kari Borgen og flyttet tilbake til Arendal. Etter hvert kom interessen for stein og mineraler og han startet så smått med steinhandel. Veien var ikke lang til Evje hvor Theodor Gautestad hadde drevet steinbutikk siden 1960, og på begynnelsen av 1970-tallet overtok Andreas og Kari butikken til Gautestad der de nå skulle satse på brukshåndverk og norske mineraler. Butikken fikk navnet Thulitten Stenhus og ble etter hvert et mineralsenter for både turister og lokale samlere. Den første tiden bodde de i butikken, men i 1974 flyttet de med sine to barn til gården Svengestøl i Iveland. Der

bodde Andreas resten av livet; de siste 17 årene med sin nye kone Hedda Skisland Corneliusen.

De gode tidene i Evje/Iveland sluttet i 1980-årene. Andreas solgte butikken og begynte å reise mer og foreta innsamlinger. Han fartet landet rundt, ofte sammen med venner. Det var viktigere for han å finne mineraler for salg enn å bygge opp en personlig samling. Han levde av sine funn og gjorde dette store deler av sitt arbeidsliv; han tok ut beryll i Brattekleivbruddet, cyprin på Straumsheia, cordieritt fra Akland, thulitt fra Torsdalen i Fyresdal og produserte «tannspat» fra Hilltveit, bare for å nevne noe. Som en kuriositet kan nevnes at han eksporterte frosne rypebein fra Finmark til Skotland og tjente godt på dette. Det største og beste funnet var nok zirkonkrystallene på Seiland, verdens fineste. Da solgte han bra på messene i Tucson og München. Senere kom diopsidene fra den samme øya. Rekken av gode funn er lang og han har tilført museer og private samlinger i inn- og utland mange viktige mineralprøver. Dette er Andreas til stor ære.

Andreas kjørte over store områder med den store og karakteristiske kassevognen sin, fylt av utstyr for uttak av mineraler, og en mengde innsamlet stein. Her kunne han om nødvendig overnatte og oppholde seg i dårlig vær. Det var ikke mye luksus for denne samleren, og mange av oss har nok møtt han slik på de mange messene han deltok på. Han hadde også mange venner i Sverige og var ofte på innsamlingsreiser der.

Andreas kom med i Sørlandets geologiforening for 40 år siden og ble da valgt til å



lede foreningens arbeide med steinmesser og ekskursjoner i Iveland. Etter hvert ble han borte fra foreningen, men for 10 år siden kom tilbake på møtene i Kristiansand.

Den siste store tjenesten han gjorde for Sørlandets geologiforening og Agder naturmuseum var å oppspore en vakker gullstuff fra Bømlo som museet ønsket. Han kontaktet finneren og eieren i Holland og så dro han og Ole Fridtjof Frigstad ned for å gjøre handelen, et spleiselag mellom foreningen og museet. Det ble en koselig gulltur med Andreas på sitt aller beste.

Han leste mye og bygget opp en stor samling av geologisk litteratur. De senere år ville han gjerne prate om hvordan mineralforekomstene ble til, deres opptreden og geologiske miljø og han likte å diskutere, ikke minst på møtene i Sørlandets geologiforening. Det ble færre og færre turer i skog og mark. Årsaken var at helsa sviktet. Pusten var blitt dårlig, og det passet bedre å lese geologisk litteratur enn ut å farte.

Andreas ble lommekjent i Evje / Ivelands pegmatittbrudd og han laget en stor database over 600 brudd som han senere la ut på nettet. Prosjektet skulle stadig utvides, men dessverre rakk han ikke å fullføre dette store arbeidet.

I januar ble han operert på Rikshospitalet, men det tilstøtte komplikasjoner og han døde 4. februar.

Vi savner mineralvennen og lyser fred over Andreas sitt minne.

**GEOTOP**

www.geotop.no

**Morten Bilet**

Bilet Geoservice  
Pb. 157, 1430 Ås, Norway  
+47 47415260

geotop@geotop.no

**Minerals  
Meteorites  
Fossils  
Jewelry**



**10% rabatt til alle med NAGS-kort.**

